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diges til at meddele en hele Landet omfattende Forening til 
Forsikring af udenlandske Arbejdere i Sygdomstilfælde offent- 
lig Anerkendelse som Sygekasse med et aarligt Statstilskud 
af 1 Kr. for hvert forsikret Medlem, og enhver Arbejdsgiver,. 
skal da være pligtig at forsikre sine udenlandske Arbejdere 
i denne. 

Indholdet af Kontrakten. Ved den autoriserede Kontrakt 
fastsættes, i hvilke Tilfælde henholdsvis Arbejdsgiver eller 
Arbejder er berettiget til at hæve Kontrakten forinden Ud- 
løbet af dennes Gyldighedstid. Endvidere skal der i Kon- 
trakten ved Overenskomst mellem Parterne træffes nøjagtige 
Bestemmelser om Arbejdslønnens Størrelse og Udbetaling 
(Dagløn og Akkord), Arbejdstid, Fridage, samt Udredelsen 
af Omkostningerne ved Arbejdernes Rejser fra deres Hjem- 
land til Arbejdsstedet og tilbage til Hjemlandet efter Kon- 
traktens Udløb. Der kan ikke ved Kontrakten tillægges 
Arbejdsgiveren Ret til at ikende Arbejderne Bøder for be- 
gaaede Forseelser eller Forsømmelser. 

Boligen. Saafremt der af Arbejdsgiveren anvises de 
paagældende Arbejdere en fælles Bolig (Kaserne), skal det 
med Hensyn til Boligens Indretning m. v. paases, at føl- 
gende Forskrifter iagttages: 1) Boligen skal være tørt og 
sundt beliggende. Tag og Mure skulle være tætte; ethvert 
Beboelsesrum skal være tilstrækkelig forsynet med Vinduer, 
der kunne aabnes. Der skal ved Boligen være let Adgang 
til godt Drikkevand, fornødent Afløb samt forsvarlig ind- 
rettede og renholdte Retiracler. 2) Boligen skal indeholde 
Køkken med Ovn, Spiserum samt de efter Antallet af Be- 
boere fornødne Soverum. Hvis det samlede Antal Beboere- 
overstiger 20, skal der, hvor Omstændighederne efter Em- 
bedslægens Skøn udkræve det, indrettes en særskilt Syge- 
stue. 3) Soverum for ugifte Mænd og Kvinder skulle være 
fuldstændig adskilte uden indbyrdes Forbindelse. Der skal 
anvises hvert Ægtepar et særskilt Soverum. 4) I Soverum 
skulle alle Sengesteder anbringes paa Gulvet med fornødent 
Mellemrum og maa ikke indrettes over hinanden. Senge- 
steder til mere end 2 Personer maa ikke benyttes. 5) Det 
skal paases, at Soverum kun belægges med et efter Rum- 
mets Størrelse passende Antal Personer, samt at Rummene 
ere forsynede med et tilstrækkeligt Antal Vinduer, der i 


